证券代码：603387         证券简称：基蛋生物           公告编号：2017-022

基蛋生物科技股份有限公司

关于对全资子公司吉林基蛋生物科技有限公司

增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增资标的：吉林基蛋生物科技有限公司（以下简称“吉林基蛋”）；

 增资金额：以现金方式对吉林基蛋增资3,420万元人民币；

 本次对外投资不涉及关联交易，也不构成上市公司重大资产重组。

一、本次对外投资概况

吉林基蛋生物科技有限公司（以下简称“吉林基蛋”）成立于 2011 年 4 月，

系基蛋生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2014 年 6 月收购的全资子

公司，注册资本 1,500 万元，经营范围涵盖 II 类 6840 临床检验分析仪器、II 类

6840体外诊断试剂生产；6840临床检验分析仪器及诊断试剂（含诊断试剂）批零

兼营；生物、生物科技技术咨询、技术开发、技术转让和技术服务；生物、生化

试剂的开发、生产及销售；实验室耗材销售；厂房、设施、设备租赁。为了加快

推进公司生化试剂的业务发展，改善吉林基蛋的资产结构，公司拟出资 3,420 万

元对吉林基蛋进行增资。本次增资完成后，吉林基蛋注册资本变更为 4,920 万元。

2017 年 10 月 13 日，公司第一届董事会第十六次会议审议通过了《关于对全

资子公司吉林基蛋生物科技有限公司增资的议案》，同意使用自有资金对吉林基蛋

进行增资。

根据《上海证券交易所股票上市规则》及公司《章程》、《对外投资管理制度》

等相关规定，本次对外投资无须提交公司股东大会批准。

本次对外投资不涉及关联交易，也不构成上市公司重大资产重组。

二、增资标的基本情况

名称：吉林基蛋生物科技有限公司

住      所：长春市高新技术产业开发区越达路 999号超达双德工业园 1栋

法定代表人：苏恩本

注册资本：1500 万元整

成立日期：2011 年 04月 12日

经营范围：II类 6840 临床检验分析仪器、II 类 6840体外诊断试剂生产；6840

临床检验分析仪器及诊断试剂（含诊断试剂）批零兼营；生物、生物科技技术咨

询、技术开发、技术转让和技术服务；生物、生化试剂的开发、生产及销售；实

验室耗材销售；厂房、设施、设备租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）*

吉林基蛋系公司全资子公司。

三、增资标的最近一年及最近一期财务状况

截止 2016 年 12 月 31 日，吉林基蛋经审计后资产总额为 27,788,459.85 元，

净资产为-2,228,201.39 元；2016 年营业总收入为 13,375,742.39 元，净利润为

-2,024,469.02元。

截止 2017 年 6 月 30 日，吉林基蛋未经审计资产总额为 51,650,951.86 元，

净资产为-15,609,157.85 元；2017 年半年度营业总收入为 8,834,375.79 元，净

利润为 1,619,043.54 元。

四、本次投资对上市公司的影响

公司本次对吉林基蛋增资后，吉林基蛋仍为公司的全资子公司，本次增资不

影响公司对吉林基蛋的控制权，不会对公司财务状况和经营状况产生重大不利影

响。

公司本次对吉林基蛋增资，有利于提高吉林基蛋的风险抵御能力，改善其资

产结构，增加其市场竞争能力，对拓展公司生化试剂业务起到积极的作用，不存

在损害公司及股东特别是中小股东权益的情形。

本次对外投资的资金来源为公司自有资金，不涉及募集资金使用，不会影响

公司目前的日常生产经营。

五、本次投资的风险分析

吉林基蛋是公司的全资子公司，建立了严格的内部控制制度和规范的法人治

理结构，本次增资风险可控；本次增资主要目的是为了满足吉林基蛋的经营和拓

展公司生化试剂业务需要，达到预期目标会受行业情况和市场竞争状况等因素的

影响，可能存在一定的经营风险。

六、备查文件

基蛋生物科技股份有限公司第一届董事会第十六次会议决议。

特此公告。

基蛋生物科技股份有限公司董事会

2017年 10月 13日